
Lasowice Wielkie, 26.04.2013 r. 

ZP.271.3.2013 

 

Do wszystkich  

Wykonawców 

 

Dot. postepowania Nr ZP.271.3.2013 prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego  

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz. U. z 2010 r. Nr 113 poz. 759 z 

późn. zm.) udzielamy wyjaśnień w związku z pytaniem Wykonawcy dotyczącym 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu pn „Odbiór i 

zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i 

niezamieszkałych z terenu Gminy Lasowice Wielkie”: 

Pytanie Nr 1. 

W „Przedmiocie zamówienia stanowiącym załącznik Nr 1 do SIWZ Zamawiający nie określił 

ilości posesji zamieszkałych i niezamieszkałych, ilości mieszkańców zamieszkujących gminę, 

jak również nie załączył wykazu posesji z przewidywanymi ilościami pojemników. 

Zamawiający podał jedynie ilość sołectw oraz ilości wytwarzanych odpadów w 2011 i 2012 

roku. Do SIWZ został wprawdzie załączony zał. Nr 10 – mapki poszczególnych 

miejscowości, z których praktycznie nic nie wynika. 

Zamawiający nie podał również kodów poszczególnych rodzajów odpadów, i tak np. opisując 

odpady jakie należy odbierać w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 

Zamawiający użył sformułowań: „chemikalia, zużyte opony, zużyte baterie i akumulatory” 

bez konkretnych kodów odpadów. Wykonawca nie jest w stanie zaplanować sposobu ich 

zagospodarowania, czyli nie ma możliwości ustalenia kosztów odbioru i zagospodarowania 

tych odpadów. 

W związku z powyższym Wykonawca wnioskuje o modyfikację „Przedmiotu zamówienia” 

poprzez: 

 sporządzenie wykazu nieruchomości zamieszkałych z podaniem ilości osób 

zamieszkujących posesję oraz planowanej ilości pojemników i worków na posesji, 

 sporządzenie wykazu posesji niezamieszkałych z podaniem przewidywanej ilości i 

rodzajów pojemników, 

 podanie ilości odpadów wytwarzanych na posesji niezamieszkałych i zamieszkałych, 

 podanie kodów poszczególnych rodzajów odpadów odbieranych bezpośrednio z 

posesji oraz Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

Wykonawca zauważa, iż nieprawidłowe opisanie przedmiotu zamówienia narusza uczciwą 

konkurencję (art.29 ust. 2 PZP) i jest najczęstszym powodem odwołań do KIO. 

 



Odpowiedź Nr 1. 

Zamawiający informuje, że szczegółowy wykaz nieruchomości objętych przedmiotem 

zamówienia Zamawiający dostarczy Wykonawcy przed zawarciem umowy na odbiór i 

zagospodarowanie odpadów. Natomiast zał. graficzny Nr 10 do SIWZ zawierający mapki 

poszczególnych miejscowości Gminy zawiera jedynie orientacyjną lokalizację zabudowań, 

które maja zostać objęte systemem odbioru odpadów komunalnych. 

Zamawiający w załączniku Nr 1 do SIWZ Opis przedmiotu zamówienia określił liczbę 

wszystkich nieruchomości w ilości ok. 1700 i tę liczbę należy przyjąć przy sporządzaniu 

kalkulacji oferty.  

Do przedmiotu zamówienia należy przyjąć kody odpadów zgodnie z rozporządzeniem 

Ministra Środowiska z dnia 27 września 2001 r. w sprawie katalogu odpadów (Dz. U. Nr 112, 

poz. 1206 z późn. zm.) z grupy 20, odpady z podgrupy 15 01, z grupy 17, tj. 17 01 01, 17 01 

02, 17 01 03, 17 01 07, 17 02 01, 17 02 02, 17 02 03, 17 03 02, 17 04 01, 17 04 02, 17 04 03, 

17 04 04, 17 04 05, 17 04 06, 17 04 07, 17 04 11, 17 05 08, 17 06 04, 17 08 02, 17 09 04 oraz 

16 01 03. Powyższa informacja nie powoduje zmiany treści SIWZ. 

 

Pytanie Nr 2. 

Zamawiający w „Przedmiocie Zamówienia” stanowiącym załącznik Nr 1 do SIWZ podał 

informację, że PSZOK ma być utworzony i prowadzony od 01.01.2014 r., tymczasem w 

„Formularzu Ofertowym” stanowiącym załącznik Nr 3 do SIWZ, Zamawiający żąda podania 

ryczałtu miesięcznego brutto już za okres od 01.07.2013 r. 

Wykonawca prosi o wyjaśnienie w jaki sposób w stawce ryczałtu miesięcznego (ryczałt 

miesięczny obowiązuje przez cały okres trwania umowy) ma uwzględnić fakt, iż PSZOK 

prowadzony będzie dopiero od 01.01.2014 co oznacza, że ryczałt od 01.01.2014 do 

30.06.2015 powinien być proporcjonalnie większy. 

Odpowiedź Nr 2. 

Wykonawca przy sporządzaniu oferty musi uwzględnić wszystkie koszty objęte przedmiotem 

zamówienia, również to, że PSZOK prowadzony będzie dopiero od 01.01.2014 i dla całego 

okresu zamówienia określić ceną ryczałtową brutto za miesiąc świadczenia usługi pomnożoną 

przez odpowiednio 24 miesiące świadczenia usługi, co w rezultacie da wynik ceny ofertowej 

brutto za realizację całego zamówienia. 

Cena za 1 miesiąc świadczenia usługi pozostanie stała w okresie realizacji umowy i nie 

będzie podlegała waloryzacji za wyjątkiem ustawowej zmiany stawki podatku VAT. 

Zamawiający nie modyfikuje treści SIWZ. 

Pytanie Nr 3. 

W „Przedmiocie Zamówienia” stanowiącym załącznik Nr 1 do SIWZ, Zamawiający zawarł 

następujące sformułowanie: „do ustalenia całkowitej i szacunkowej wartości zamówienia 

Zamawiający przyjmuje, na okres zawarcia umowy odbioru i zagospodarowania odpadów, 

ilości odpowiadające ilości odpadów komunalnych wytworzonych w 2012 r. odpowiednio dla 

każdego roku świadczenia usług”, z analizy dostępnych danych wynika, że ilość odebranych 

w gminie odpadów znacząco wzrasta, i tak w 2011 r. odebrano 559,50 Mg zmieszanych 

odpadów komunalnych, a w 2012 r.. – 688,40 Mg (wzrost o 23%), uwzględniając ilość 

mieszkańców w gminie, około 7026 osób, wskaźnik nagromadzenia odpadów w 2012 r. na 



mieszkańca wyniósł zaledwie 97,9 kg – przy średniej w Województwie Opolskim około 270 

kg/mieszkańca/ rok. Wydaje się więc, że założenie zarówno w 2013 jak i w 2014 oraz w 

pierwszej połowie 2015 r. będą te same ilości odpadów, czyli ilości podane poniżej: 

 668,40 Mg – zmieszane odpady komunalne, 

 177,26 Mg – odpady segregowane (papier i tektura, szkło, tworzywa sztuczne) 

 0,02 Mg – metale, 

 25,14 Mg – odpady wielkogabarytowe, 

 0,25 Mg – zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny 

jest obarczone dużym błędem. 

Dla oceny przedmiotu zamówienia i przyszłych kosztów związanych z zagospodarowaniem 

odpadów założona wielkość odpadów jest najważniejsza. Jest to również ważne z tego 

powodu, iż zgodnie z zapisem §4 ust. 3 umowy stanowiącej załącznik Nr 2 do SIWZ 

wynagrodzenie jest stałe przez cały okres umowy. Poprzez błędne określenie przedmiotu 

zamówienia Wykonawca może zostać narażony na duże straty finansowe. 

Wykonawca wnioskuje o dokonanie modyfikacji SIWZ poprzez przyjęcie właściwych 

(prognozowanych) ilości wytwarzanych odpadów w gminie. 

Odpowiedź Nr 3. 

Zamawiający nie modyfikuje treści SIWZ. 

Zamawiający informuje, iż w załączniku nr 1 do SIWZ podał dane zgodne ze stanem 

faktycznym zarówno materialnym, jak i prawnym.  

Zamawiający podkreśla, iż przy cenie ryczałtowej mamy do czynienia również z ryzykiem 

poniesienia przez Zamawiającego wyższych należności za realizację umowy. Niemniej 

władze gminy podjęły to ryzyko. 

Jednocześnie Zamawiający podkreśla, iż to Wykonawca jako profesjonalista podejmując 

decyzję o złożeniu oferty winien, uwzględniając ciężar narzucanych zobowiązań i wynikające 

z nich ryzyko, odpowiednio zabezpieczyć swoje interesy, kalkulując cenę ofertową. 
 

Pytanie Nr 4. 

Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia (rozdział III SIWZ) w pkt 5 w uwagach pkt 3 

żąda aby „Pojazdy biorące udział w pracach objętych przedmiotem zamówienia w dniu 

rozpoczęcia świadczenia usług nie mogą być starsze niż 10 lat oraz muszą spełniać normy 

emisji spalin co najmniej na poziomie Euro 1.  

Wykonawca zauważa, iż treść żądania co do „wieku pojazdów” oraz „poziomu Euro” jest 

sprzeczna ze sobą, ponieważ od 2003 r. obowiązuje w Unii Europejskiej norma Euro 3. 

 

Odpowiedź Nr 4. 

Zamawiający dokonał na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 

zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 113 poz. 759 z późn. zm.) zmiany 

zapisów w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia poprzez wykreślenie w rozdziale V 

pkt. 1.3 zapisu o treści: 



„Pojazdy biorące udział w pracach objętych przedmiotem zamówienia w dniu rozpoczęcia 

świadczenia usługi nie mogą być starsze niż 10 lat oraz muszą spełniać normy emisji spalin, 

co najmniej na poziomie Euro 1”. 

Patrz odpowiedź do pytania 1 zapytania Nr 1. 

Pytanie Nr 5. 

Proszę o podanie wartości szacunkowej zamówienia. 

Odpowiedź Nr 5. 

Poniżej 200.000 EURO. 

Pytanie Nr 6. 

W sekcji III pkt. 1 SIWZ Zamawiający wskazał: 

Przedmiotem zamówienia jest odbiór i zagospodarowanie odebranych od właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych z terenu Gminy Lasowice Wielkie odpadów 

komunalnych zmieszanych i odpadów komunalnych gromadzonych w sposób selektywny tj. 

papier i tektura, szkło, tworzywa sztuczne z 13 sołectw: Lasowice Wielkie, Lasowice Małe, 

Jasienie, Chudoba, Wędrynia, Gronowice, Chocianowice, Ciarka, Trzebiszyn, Oś, Szumirad, 

Laskowice, Tuły, oraz od 01.01.2014 r. odbiór i zagospodarowanie odpadów gromadzonych 

w sposób selektywny tj. papier i tektura, szkło, tworzywa sztuczne, przeterminowane leki i 

chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, odpady 

wielkogabarytowe, odpady budowlane i rozbiórkowe, zużyte opony, odpady zielone, odpady 

ulegające biodegradacji (bio-kuchenne) z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych oraz wyposażenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 

zlokalizowanego na terenie Gminy Lasowice Wielkie w miejscowości Trzebiszyn, w sposób 

zgodny z obowiązującymi przepisami prawa. 

6.1. Proszę o potwierdzenie, że odbiór odpadów metalowych (np. opakowań) oraz odpadów 

wielomateriałowych nie jest objęty przedmiotem zamówienia. W przypadku odpowiedzi 

negatywnej proszę o określenie sposobu odbioru tych odpadów i określenie: miejsca odbioru 

odpadów, sposobu lub gromadzenia oraz częstotliwości ich odbioru. 

6.2. Proszę o potwierdzenie, że odpady gromadzone selektywnie: przeterminowane leki i 

chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, odpady 

wielkogabarytowe, odpady budowlane i rozbiórkowe, zużyte opony, odpady zielone, odpady 

ulegające biodegradacji (bio-kuchenne) nie będą odbierane przed 1 stycznia 2014 r. Jeżeli 

Zamawiający oczekuje, iż odpady wymienione powyżej będą odbierane od 1 lipca 2013 r. 

proszę o określenie miejsca odbioru odpadów, sposobu ich gromadzenie oraz częstotliwość 

ich odbioru. 

6.3. Proszę o wyjaśnienie kto: Zamawiający czy Wykonawca będzie odpowiedzialny za 

uruchomienie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (dalej PSZOK). 



6.4. Proszę o precyzyjne wskazanie lokalizacji PSZOK w miejscowości Trzebiszyn. Proszę o 

wyjaśnienie czy na terenie, na którym zorganizowany będzie PSZOK niezbędne jest 

uzyskanie decyzji środowiskowej. 

6.5. Proszę o wyjaśnienie, kto: Zamawiający czy Wykonawca będzie odpowiedzialny za 

zapewnienie terenu na którym zorganizowany będzie PSZOK oraz uzyskanie wymaganych 

prawem decyzji. 

6.6. Proszę o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie przez wyposażenie PSZOK w sposób 

zgodny z obowiązującymi przepisami. 

Odpowiedź Nr 6. 

Ad. 6.1. Zamawiający informuje, że zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku 

na terenie Gminy Lasowice Wielkie odbiór odpadów zarówno metalowych, jak i 

wielomateriałowych odbywał się będzie w ramach zbiórki surowców w worku 

przeznaczonym do zbierania tworzyw sztucznych od właścicieli nieruchomości z 

częstotliwością zgodną z zapisami Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Lasowice Wielkie. 

Ad. 6.2. Zamawiający informuje, że: przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie i 

akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, odpady wielkogabarytowe, odpady 

budowlane i rozbiórkowe, zużyte opony, odpady zielone, odpady ulegające biodegradacji 

(bio-kuchenne) nie będą odbierane przed 1 stycznia 2014 r. 

Ad. 6.3. Za uruchomienie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 

odpowiedzialny jest Zamawiający. Wykonawca jedynie, od 01.01.2014 r., wyposaża Punkt 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w pojemniki i kontenery oraz odbiera i 

zagospodarowuje zgromadzone w nim odpady. 

Ad. 6.4. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych zlokalizowany będzie na działce 

Nr 10/14 km. 2 w miejscowości Trzebiszyn. Na realizację inwestycji związanej z 

utworzeniem PSZOK wymagane jest uzyskanie decyzji środowiskowej, decyzji lokalizacyjnej 

- jednak procedury te, jak również uzyskanie  wszystkich wymaganych prawem uzgodnień 

leży po stronie Zamawiającego. 

Ad. 6.5. Patrz j.w. 

Ad. 6.6. Zamawiający poprzez określenie „w sposób zgodny z obowiązującym prawem” 

odnosi do całości przedmiotu zamówienia cyt. „Przedmiotem zamówienia jest odbiór i 

zagospodarowanie odebranych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i 

niezamieszkałych z terenu Gminy Lasowice Wielkie odpadów komunalnych zmieszanych i 

odpadów komunalnych gromadzonych w sposób selektywny tj. papier i tektura, szkło, 

tworzywa sztuczne z 13 sołectw: Lasowice Wielkie, Lasowice Małe, Jasienie, Chudoba, 

Wędrynia, Gronowice, Chocianowice, Ciarka, Trzebiszyn, Oś, Szumirad, Laskowice, Tuły, 

oraz od 01.01.2014 r. odbiór i zagospodarowanie odpadów gromadzonych w sposób 

selektywny tj. papier i tektura, szkło, tworzywa sztuczne, przeterminowane leki i chemikalia, 



zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, odpady 

wielkogabarytowe, odpady budowlane i rozbiórkowe, zużyte opony, odpady zielone, odpady 

ulegające biodegradacji (bio-kuchenne) z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych oraz wyposażenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 

zlokalizowanego na terenie Gminy Lasowice Wielkie w miejscowości Trzebiszyn” zostanie 

wykonana w sposób zgodny z obowiązującymi przepisami prawa. Zdanie zastosowane w 

pytaniu Wykonawcy zostało wyrwane z kontekstu. 

Pytanie Nr 7. 

W sekcji V pkt. 1.3.1 ppkt 2) SIWZ Zamawiający wskazał, iż baza transportowo-

magazynowa Wykonawcy musi być wyposażona w legalizowaną najazdową wagę 

samochodową. Pragnę zauważyć, iż obowiązek posiadania wagi na terenie bazy występuje, 

jedynie w przypadku, gdy przedsiębiorca będzie magazynował odpady na jej terenie. 

7.1. Proszę o wyjaśnienie w jakim celu Zamawiający żąda wskazania dysponowaniem bazą 

wyposażoną w legalizowaną samochodową wagę najazdową. 

7.2. Wnoszę o wykreślenie zapisów pkt. Sekcji V pkt. 1.3.1 ppkt 2) SIWZ. 

Odpowiedź Nr 7. 

Ad. 7.1. Zamawiający wyjaśnia, iż wymaga, aby baza magazynowo transportowa 

Wykonawcy była wyposażona w legalizowaną samochodową wagę najazdową w sytuacji, 

gdy na terenie bazy  następuje magazynowanie odpadów. 

Ad. 7.2. Zamawiający modyfikuje treść SIWZ oraz ogłoszenie poprzez wykreślenie zapisu w 

rozdziale V pkt 1.3.1. ppkt 2) o treści „2) jest wyposażona w legalizowaną najazdową wagę 

samochodową”. Zamawiający zmodyfikował również odpowiednio Zał. Nr 7 do SIWZ 

Wykaz narzędzi. Powyższa zmiana nie powoduje zmiany terminu składania ofert.  

Pytanie Nr 8. 

W sekcji V pkt. 1.3.2 ppkt 2) SIWZ Zamawiający wskazał, iż Wykonawca musi dysponować: 

dwoma samochodami specjalistycznymi bezpylnymi (śmieciarka) dostosowanymi do odbioru 

selektywnie zebranych odpadów komunalnych w workach od 80l do 120l zabezpieczonych 

przed wysypywaniem i rozwiewaniem odpadów oraz wyposażonych w sprzęt do ręcznego 

uprzątnięcia odpadów, które zostały wysypane w trakcie ich odbioru 

8.1. Proszę o wyjaśnienie powodów, dla których Zamawiający żąda realizowania usługi 

odbioru selektywnie zebranych odpadów komunalnych samochodami bezpylnymi 

(śmieciarkami). Pragnę zauważyć, iż usługę można realizować dowolnymi pojazdami, 

których konstrukcja zapobiega mieszaniu i rozwiewaniu odpadów. Jednocześnie pragnę 

zauważyć, że śmieciarki wyposażone są w urządzenia kompaktujące, które mogą 

doprowadzić do zmieszania odpadów zebranych selektywnie. 

8.2. Wnoszę o wykreślenie z treści Sekcji V pkt. 1.3.2 ppkt 2) SIWZ słów bezpylnymi 

(śmieciarka). 



Odpowiedź Nr 8. 

Ad. 8.1. Zamawiający żąda realizacji usługi odbioru selektywnie zebranych odpadów 

komunalnych samochodami bezpylnymi (śmieciarkami) ze względu na zachowanie 

standardów dotyczących ochrony środowiska i transportu odpadów. 

Ad. 8.2. Zapis SIWZ rozdział V pkt. 1.3.2 ppkt 2) pozostaje bez zmian. 

Pytanie Nr 9. 

W pkt. 4 Załącznika do SIWZ Zamawiający określił liczbę nieruchomości na ok. 1700. 

9.1. Proszę o podanie liczby mieszkańców gminy zamieszkujących w zabudowie 

jednorodzinnej. 

9.2. Proszę o podanie liczby mieszkańców gminy zamieszkujących w zabudowie 

wielorodzinnej. 

9.3. Proszę o określenie liczby nieruchomości jednorodzinnych na terenie gminy. 

9.4. Proszę o określenie liczby nieruchomości wielorodzinnych na terenie gminy. 

9.5. Proszę o określenie liczby nieruchomości niezamieszkałych na terenie gminy objętych 

usługą. 

 

Odpowiedź Nr 9. 

Zamawiający w załączniku Nr 1 do SIWZ Opis przedmiotu zamówienia określił liczbę 

wszystkich nieruchomości w ilości ok. 1700 i tę liczbę należy przyjąć przy sporządzaniu 

kalkulacji oferty.  

Patrz pytanie i odpowiedź Nr 1. 

 

Pytanie Nr 10. 

W pkt. 5 Załącznika Nr 1 do SIWZ Zamawiający wskazał: 

1) Odbiór, transport i zagospodarowanie z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych 

zebranych w pojemnikach zmieszanych odpadów komunalnych, 

2) Odbiór, transport i zagospodarowanie z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych 

zebranych selektywnie w workach odpadów tj. papier i tektura, szkło, tworzywa sztuczne, 

10.1. Proszę o wyjaśnienie kto będzie zobowiązany do wyposażenia nieruchomości w 

pojemniki na odpady zmieszane. 

10.2. Proszę o wskazanie liczby i rodzaju pojemników na odpady zmieszane w jakie 

Wykonawca będzie zobowiązany obsługiwać w ramach realizacji usługi. 



10.3. Proszę o określenie częstotliwości z jaką mają być odbierane odpady zmieszane z 

zabudowy jednorodzinnej. 

10.4.  Proszę o określenie częstotliwości z jaką mają być odbierane odpady zmieszane z 

zabudowy wielorodzinnej. 

10.5. Proszę o określenie częstotliwości z jaką mają być odbierane odpady zmieszane z 

nieruchomości niezamieszkałych. 

10.6. Proszę o określenie częstotliwości z jaką mają być odbierane odpady zbierane 

selektywnie z  zabudowy jednorodzinnej. 

10.7. Proszę o określenie częstotliwości z jaką mają być odbierane odpady zbierane 

selektywnie z zabudowy wielorodzinnej. 

10.8. Proszę o określenie częstotliwości z jaką mają być odbierane odpady zbierane 

selektywnie z nieruchomości niezamieszkałych. 

10.9. Zgodnie z Uchwałą nr XXII-173/13 Rady Gminy Lasowice Wielkie zbiórka selektywna 

na zabudowie wielorodzinnej powinna być realizowana systemie pojemnikowym. Proszę o 

potwierdzenie, że odpady selektywnie zebrane na zabudowie wielorodzinnej będą 

gromadzone i odbierane wyłącznie w workach. W przypadku, gdy Wykonawca będzie 

zobowiązany odbierania odpadów selektywnie zebranych również w pojemnikach proszę o 

określenie ilości i wielkości pojemników oraz wskazanie częstotliwości z jaką mają być 

opróżniane. 

10.10. Pragnę zauważyć, iż wielkość worków wskazanych w SIWZ jest niezgodna z zapisami 

Uchwały Nr XXII-173/13 Rady Gminy Lasowice Wielkie. Proszę o potwierdzenie, iż 

wykonawca jest zobowiązany dostarczyć: zielone worki o pojemności 80l, niebieskie worki o 

pojemności 120l, żółte worki o pojemności 120l i brązowe worki o pojemności 120l. 

Odpowiedź Nr 10. 

Ad. 10.1. Wyposażenie nieruchomości w pojemniki na odpady zmieszane nie jest objęte 

przedmiotem zamówienia. 

Ad. 10.2. Patrz j.w. 

Ad. 10.3. Odpady Wykonawca winien odbierać z częstotliwością zgodną z zapisami 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Lasowice Wielkie  

Ad. 10.4. Patrz j.w. 

Ad. 10.5. Patrz j.w. 

Ad. 10.6. Patrz j.w. 

Ad. 10.7. Patrz j.w. 

 Ad. 10.8. Patrz j.w. 



Ad. 10.9. Zamawiający informuje, iż Rada Gminy Lasowice Wielkie na sesji w dniu 27 marca 

2013 r. uchyliła uchwałę Nr XXII-173/13 i podjęła nową o Nr XXIV-188/13 w sprawie 

uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Lasowice Wielkie. 

Zamawiający potwierdza, iż odpady selektywnie zebrane w zabudowie wielorodzinnej będą 

gromadzone i odbierane wyłącznie w  workach. 

Ad. 10.10. Cytowana uchwała została uchylona na sesji w dniu 27 marca 2013 r. Podjęto 

nową uchwałę Nr XXIV-188/13, która zawiera zapisy dotyczące worków do selektywnej 

zbiórki odpadów zgodną z zapisami niniejszej SIWZ. 

Pytanie Nr 11. 

Proszę o wyjaśnienie czy w zakres usługi wchodzi również obsługa koszy ulicznych. W 

przypadku potwierdzenia proszę o określenie ich liczby, pojemności oraz częstotliwości 

opróżniania. 

Odpowiedź Nr 11. 

Przedmiot zamówienia nie obejmuje obsługi koszy ulicznych. 

Pytanie Nr 12. 

W Załączniku Nr 1 do SIWZ Zamawiający wskazał: 

c) dodatkowe 200 szt. worków na odpady biodegradowalne w kolorze brązowym z napisem 

„Bioodpady” o pojemności 120l, 

d) dodatkowe 200 szt. worków na zmieszane odpady komunalne w kolorze czarnym z 

napisem „Zmieszane odpady komunalne” o pojemności 120l 

Worki przeznaczone do prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów w kolejnych miesiącach 

Wykonawca dostarcza bezpośrednio na nieruchomość w ilości odpowiadającej dokonywanym 

odbiorom odpadów selektywnie gromadzonych. Dodatkowo Wykonawca przekaże w dniu 

każdego odbioru odpadów zebranych selektywnie (zgodnie z harmonogramem odbioru 

odpadów gromadzonych selektywnie) do siedziby Urzędu Gminy Lasowice Wielkie pok. 19 

dodatkowe worki w ilości 200 szt. z każdego rodzaju (łącznie 600 szt. miesięcznie). 

12.1. Proszę o wyjaśnienie skąd i z jaką częstotliwością odbierane będą bioodpady w 

workach. 

12.2. Zgodnie z Uchwałą Nr XXII-173/13 Rady Gminy Lasowice Wielkie odpady komunalne 

ulegające biodegradacji o ile nie podlegają kompostowaniu w przydomowych 

kompostownikach należy gromadzić w pojemnikach w kolorze brązowym. Proszę o 

potwierdzenie, że w ramach usługi bioodpady będą odbierane wyłącznie w workach a od 1 

stycznia 2014 r. z PSZOK. 

12.3. Proszę o wyjaśnienie skąd i z jaką częstotliwością odbierane będą odpady zmieszane w 

workach. 



12.4. Proszę o wyjaśnienie jakie worki i w jakich ilościach mają być dostarczane do urzędu 

gminy w Lasowicach – czy tylko worki na papier, tworzywa sztuczne oraz szkło, czy również 

worki na bioodpady i odpady zmieszane. 

Odpowiedź Nr 12. 

Ad. 12.1. Worki w ilości 200 szt. na odpady biodegradowalne w kolorze brązowym z napisem 

„Bioodpady” o pojemności 120l oraz worki w ilości 200 szt. na zmieszane odpady komunalne 

w kolorze czarnym z napisem „Zmieszane odpady komunalne” o pojemności 120l 

Wykonawca dostarcza wyłącznie do Urzędu Gminy Lasowice Wielkie tylko raz za cały okres 

świadczenia usługi w terminie do 15.06.2013 r. Przedmiot zamówienia nie obejmuje odbioru 

bioodpadów w workach. 

Ad. 12.2. Bioodpady będą odbierane prze Wykonawcę wyłącznie od 01.01.2014 r. z Punktu 

Selektywnej Zbiórki Odpadów wyłącznie z przeznaczonych do ich zbierania pojemników, w 

które to pojemniki Wykonawca wyposaży PSZOK od 01.01.2014 r. 

Ad. 12.3. Zamawiający dopuszcza możliwość wystąpienia pojedynczych przypadków działań 

interwencyjnych, (np. osoby krótkotrwale przebywające na terenie Gminy, wytwarzające 

odpady itd), w związku z powyższym chcąc zabezpieczyć się na wypadek wystąpienia 

podobnych zdarzeń Zamawiający żąda dostarczenia przez Wykonawcę do Urzędu Gminy 

Lasowice Wielkie jednorazowo 200 szt. worków w kolorze czarnym na odpady zmieszane. 

Odpady zmieszane gromadzone w czarnych workach odbierane będą interwencyjnie z posesji 

zlokalizowanych na terenie Gminy Lasowice Wielkie, w tym samym terminie, co odpady 

zmieszane gromadzone przez mieszkańców w pojemnikach. 

Ad. 12.4. Wykonawca w terminie do 15.06.2013 r. do siedziby Zamawiającego dostarcza: 

1) worki przeznaczone do prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów w pierwszym miesiącu 

(lipcu) w ilości 1900 sztuk każdego rodzaju tj.: 

- 1900 szt. na papier i karton 

- 1900 szt. na tworzywa sztuczne 

- 1900 szt. na szkło. 

oraz 

2) 200 szt. worków na odpady biodegradowalne w kolorze brązowym z napisem „Bioodpady” 

o pojemności 120l, 

 3) 200 szt. worków na zmieszane odpady komunalne w kolorze czarnym z napisem 

„Zmieszane odpady komunalne” o pojemności 120l, 

Dodatkowo Wykonawca przekaże w dniu każdego odbioru odpadów zebranych selektywnie 

(co miesiąc zgodnie z harmonogramem odbioru odpadów gromadzonych selektywnie) do 

siedziby Urzędu Gminy Lasowice Wielkie pok. 19 dodatkowe worki w ilości 200 szt. z 



każdego rodzaju (tj. 200 szt. na papier i karton, 200 szt. na tworzywa sztuczne oraz 200 szt. 

na szkło). 

Pytanie Nr 13. 

W załączniku Nr 1 do SIWZ Zamawiający wskazał: 

1) ewidencjonowania realizacji każdego pojedynczego odbioru odpadów komunalnych 

zmieszanych z pojemników, 

2) ewidencjonowania realizacji każdego pojedynczego odbioru odpadów komunalnych 

zebranych selektywnie w  workach, 

3) ewidencjonowania realizacji każdego odbioru odpadów komunalnych zebranych 

selektywnie w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

13.1. Proszę o wyjaśnienie co zamawiający rozumie przez ewidencjonowania realizacji 

każdego pojedynczego odbioru odpadów komunalnych zmieszanych z pojemników. 

13.2. Proszę o wyjaśnienie co zamawiający rozumie przez ewidencjonowania realizacji 

każdego pojedynczego odbioru odpadów komunalnych zebranych selektywnie w workach. 

13.3. Proszę o wyjaśnienie co zamawiający rozumie przez ewidencjonowania realizacji 

każdego odbioru odpadów komunalnych zebranych selektywnie w Punkcie Selektywnej 

Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

Odpowiedź Nr 13. 

Ad. 13.1. Zamawiający nie narzuca określonego sposobu technicznego rozwiązania 

ewidencji. 

Ad. 13.2. Patrz j.w. 

Ad. 13.3. Patrz j.w. 

Pytanie Nr 14. 

Proszę o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie przez: dysponowania narzędziami stałego 

prowadzenia elektronicznej ewidencji usług odbioru z nieruchomości odpadów komunalnych 

zmieszanych i odpadów gromadzonych selektywnie oraz usług odbioru odpadów 

gromadzonych selektywnie w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

14.1. Proszę o określenie zakresu danych jakie mają być zapisywane w elektronicznej 

ewidencji usług odbioru z nieruchomości odpadów komunalnych zmieszanych i odpadów 

gromadzonych selektywnie oraz usług odbioru odpadów gromadzonych selektywnie w 

Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

Odpowiedź Nr 14. 



Ad. 14.1. Zamawiający nie narzuca określonego sposobu technicznego rozwiązania 

ewidencji. Zamawiającemu zależy natomiast aby Wykonawca posiadał rozwiązanie 

zapewniające uzyskanie informacji dotyczących ilości odbioru z nieruchomości odpadów 

komunalnych zmieszanych i odpadów gromadzonych selektywnie oraz ilości odbioru 

odpadów gromadzonych selektywnie w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych. 

Pytanie Nr 15. 

W § 10 ust. 2 pkt 1) wzoru umowy Zamawiający wskazał: 

Ubezpieczeniu podlegają w szczególności: urządzenia, mienie ruchome związane z 

prowadzeniem usług – od zdarzeń losowych. 

15.1. Proszę o wyjaśnienie co zamawiający rozumie przez urządzenia, mienie ruchome 

związane z prowadzeniem usług. 

15.2. Proszę o wyjaśnienie w jakim celu Zamawiający oczekuje przedstawienia ubezpieczenia 

obejmującego urządzenia, mienie ruchome związane z prowadzeniem usług – od zdarzeń 

losowych. Fakt ubezpieczenia mienia Wykonawcy od zdarzeń losowych nie ma wpływu na 

jego zdolność do prawidłowej realizacji przedmiotu umowy. Wnoszę o wykreślenie § 10 ust.2 

pkt 1) wzoru umowy. 

Odpowiedź Nr 15. 

Ad. 15.1. Wszystkie urządzenia, mienie ruchome (np. pojazdy) jakie Wykonawca będzie 

wykorzystywał do realizacji zamówienia. 

Ad. 15.2. W celu zabezpieczenia Wykonawcy i Zamawiającego od negatywnych zdarzeń 

losowych, co ma wpływ na zdolność wykonawcy w celu realizacji zamówienia, który w razie 

ich zaistnienia nie będzie ponosił dodatkowych kosztów.  

Pytanie Nr 16. 

W Formularzu ofertowym stanowiący załącznik Nr 3 do SIWZ Zamawiający wymaga 

określenia ryczałtu miesięcznego brutto za całość usług ujętych w umowie łącznie z kosztami 

prowadzenia PSZOK-u. Z zapisów SIWZ wynika, że PSZOK ma zostać uruchomiony od 

01.01.2014 r. i ma być prowadzony do końca obowiązywania umowy. 

Wykonawca uważa, że w tej sytuacji w „Formularzu ofertowym” należy wprowadzić zmiany 

dotyczące miesięcznego ryczałtu – naszym zdaniem należałoby podać miesięczny ryczałt za 

okres od 01.07.2013 do 31.12.2013 oraz od 01.01.2014 do 30.06.2015.  

Wnioskujemy o odpowiednie zmodyfikowanie opisanych wyżej zapisów „Formularza 

ofertowego”. 

Odpowiedź Nr 16. 

Patrz pytanie i odpowiedź numer 2.  



Pytanie Nr 17. 

Zamawiający w „Przedmiocie zamówienia” stanowiącego załącznik Nr 1 do SIWZ nie podaje 

kodów odpadów objętych przedmiotem zamówienia – brak sprecyzowanych kodów odpadów 

uniemożliwia Wykonawcy dobranie sposobów zagospodarowania odpadów, a tym samym nie 

ma możliwości przygotowania właściwej oferty. 

Wykonawca uprzejmie prosi o uzupełnienie „Przedmiotu zamówienia” o odpowiednie kody 

odpadów zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 27 września 2001 r. w 

sprawie katalogu odpadów (Dz. U. z dnia 8 października 2001 r. z późn. zm.). 

Odpowiedź Nr 17. 

Patrz pytanie i odpowiedź numer 1. 

Pytanie Nr 18. 

W „Przedmiocie zamówienia” stanowiącego załącznik Nr 1 do SIWZ Zamawiający nie 

załączył wykazu posesji niezamieszkałych, pomimo objęcia odbiorem i zagospodarowaniem 

odpadów z tych posesji. Brak wykazu posesji niezamieszkałych uniemożliwia Wykonawcy 

przygotowanie oferty z uwzględnieniem wszystkich kosztów. 

Wykonawca wnioskuje o załączenie do SIWZ wykazu posesji niezamieszkałych. 

Odpowiedź Nr 18. 

Patrz pytanie i odpowiedź Nr 1. 

Pytanie Nr 19. 

Zamawiający w „Przedmiocie zamówienia” (załącznik nr 1 do SIWZ) w pkt. 5 na stronie 11  

wymaga, aby Wykonawca osiągnął poziomy ograniczenia odpadów komunalnych 

ulegających biodegradacji. Wykonawca wyjaśnia, że w systemie gospodarowania odpadami 

na terenie Waszej gminy nie ujęto wydzielanie do pojemników frakcji odpadów ulegającej 

biodegradacji. Wprawdzie zaplanowano udostępnienie mieszkańcom 200 szt. worków na ten 

rodzaj odpadów, z których można odebrać około 4 Mg odpadów (200x0,02 Mg=4Mg), ale jak 

widać z wyliczenia, ilość ta w żaden sposób nie może wpłynąć na ograniczenie masy 

odpadów ulegających biodegradacji. 

Wykonawca nie ma więc żadnego wpływu na osiągnięcie poziomu odzysku tego rodzaju 

odpadów. 

Wnioskujemy o zmianę treści zapisu SIWZ poprzez wykreślenie osiągnięcia przez 

Wykonawcę poziomu odzysku odpadów ulegających biodegradacji. 

Odpowiedź Nr 19. 

Zamawiający wyjaśnia, iż odpadami ulegającymi biodegradacji są nie tylko odpady zielone i 

odpady kuchenne, ale również papier i tektura, które na terenie naszej gminy zostały objęte 

obowiązkiem selektywnego zbierania w workach przez właścicieli nieruchomości i które są 

przedmiotem niniejszego zamówienia. Odbiór tychże odpadów będzie odbywał się juz od 

01.07.2013 r.  Jednocześnie Zamawiający zaznacza, iż od 01.01.2014 r. Wykonawca 

dodatkowo będzie odbierał i zagospodarowywał odpady biodegradowalne (bio-kuchenne, 



odpady zielone i również papier i tekturę) z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych. 

W związku z powyższym Zamawiający nie dokonuje zmiany treści zapisów SIWZ. 

Pytanie Nr 20. 

Zwracamy się z prośbą o przedstawienie szczegółowych danych do przeprowadzenia 

kalkulacji dla potrzeb przetargu nieograniczonego na usługę pn. „Odbiór i zagospodarowanie 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych z 

terenu Gminy Lasowice Wielkie” w postaci: 

- liczba obsługiwanych gospodarstw z podaniem liczby osób zamieszkałych w danych 

gospodarstwach, 

- jak procentowo przedstawia się liczba odebranych ton odpadów z nieruchomości 

zamieszkałych i niezamieszkałych, 

- jaka jest liczba poszczególnych pojemników do odbioru z podziałem na p. 80-1100 l i 

kontenerów i częstotliwości ich odbioru, 

- jak przedstawia się kwestia segregacji i odbioru bioodpadów – czy segregują wszyscy i z 

jaką częstotliwością, 

- jak Gmina zamierza rozwiązać problem znaczącego przekroczenia liczby odpadów 

odebranych w trakcie trwania umowy, 

W związku z bardzo małą ilością danych zawartych w Specyfikacji Istotnych Warunków 

Zamówienia odnośnie ustalenia całkowitej szacunkowej wartości zamówienia, występuję o 

podanie bardziej szczegółowych danych i zajęcie stanowiska odnośnie znaczącego 

przekroczenia liczby odebranych odpadów. Cena świadczenia usługi ma być ceną ryczałtową 

opartą tylko na danych odebranych odpadów za 2011 i 2012 rok. Przyjmując, że ustawa 

wprowadza możliwość wywozu nieograniczonej ilości odpadów istnieje prawdopodobieństwo 

znaczącego zwiększenia liczby odpadów nawet o 100%. 

Odpowiedź Nr 20. 

Zamawiający nie przewiduje zwiększenia liczby odpadów. Dalej patrz pytanie i odpowiedź 

Nr 1, pytanie i odpowiedź Nr 3, pytanie i odpowiedź Nr 10 Ad. 10.3-10.8, pytanie i 

odpowiedź Nr 12 Ad. 12.2. 


